

Dato 17-06-2024

MORSØ KOMMUNE
Center for Børn og Familier

mors.dk

Tilsynsrapport vedr. Majgården, anmeldt tilsyn

Deltagere i tilsynet: Bettina (Leder), Pia (Tilsynsførende)

Opfølgning strukturel kvalitet

Organisering: Da vuggestuen udvides i antal børn, har vuggestuen brug for mere plads. Derfor tages noget af børnehaven. Dette betyder at der vil blive arbejdet i aldersintegreret børnehaver grupper. Organiseringen af dette er stadig på tegnebrættet

Vedligehold / genforhandling af lejekontrakt: Der er genforhandlet lejekontrakt for 3 år, og deraf plan for løbende vedligehold.

Legeplads: Tjek i sidste uge fra ekstern konsulent. Der er ikke kommet rapport endnu. Der var enkelte ting der skal udbedres, og dette er igangsat.

Løbende sikkerhedstjek af legeplads foretages af pedeller.

Fælles kostpolitik: Daginstitutionerne på Mors følger Sundhedsstyrelsens retningslinjer

Rengøring: Ressourcer bliver brugt ok. Mangler vikardækning ved sygdom, hvilket er drøftet med Kommunale ejendomme som forestår rengøringen.

Områdeledelse: Områdeledelsen er politisk vedtaget i sidste uge. Processen har været lang hertil for ledelse og personale. Samarbejde i Ø.Jølby er mere tæt, da den fysiske tilgængelighed gør en forskel.

Majgården har en god score i trivselsundersøgelsen ved personalet trods en svær tid i forbindelse med ny ledelsesstruktur.

Ledelsen er pt. optaget af : "Hvad vil det sige selv at tage lederskab", og arbejder med mange "fyrtårne" i personalegruppen nu. Personalet er gode til at påtage sig roller (Kaja ikke souschef mere). Dette betyder en uddelegering af opgaver i personalegruppen.

Opfølgning Resultatkvalitet

Personalet bruger VLS, som de plejer med ordklasser opdelt i temaer. Pt. er materialet tilpasset "ophav", som er et tema for hele huset.

Ved sidste tilsyn manglede udarbejdelse af enkelte sprogvurderinger. Det er bragt i orden.

Opfølgning Proceskvalitet

Der er arbejdet med demokratisk dannelse / medbestemmelse især ved Guldsmedene, hvor SMTTE fra sidste tilsyn er evalueret. Arbejdet med at have fokus på børnenes demokratiske dannelse, tager udgangspunkt i børnenes sprog og kommunikation med hinanden. For at børnene kan opleve at få både en stemme ind i fællesskabet og opleve værdi i fællesskabet, skal det sproglige grundlag stimuleres. Dette er gjort med dialogisk læsning, øve i at lytte / tale / vente på tur. Rim og remser mv.

Desuden har de voksne haft øget fokus på barnets stemme og perspektiv, hvor de har oplevet nysgerrige og aktivt deltagende børn. Det har givet flere gode ideer til hvordan de kan arbejde med børnenes medbestemmelse, på deres niveau, og børnene har udviklet på legerelationerne.

Ved tilsynet blev der observeret, at børnenes egne fortolkninger hang på væggen, og der var lavet flere visuelle lister hvor børnene skiftes til at bestemme forskellige ting på gruppen (sang, rim og remser mv).

Ved tilsynet observeres at personalet har meget sprog på i den pædagogiske praksis. Personalet er dygtige til at udvide den sproglige del i de pædagogiske aktiviteter, så børnene præsenteres for god kommunikation med mange nuancer.

I vuggestuen var personalet gode til at hjælpe børnene til at få opmærksomhed på de andre børn. Personalet italesætter "Se x, han vil også gerne læse, skal vi spørge om han vil være med"

Kompetenceudviklingen for personalet har givet anledning til gode prøvehandlinger, hvor personalet kigger indad, og sammen omsætter ny viden i praksis.

Majgårdens personale er pt. Inspireret af planlægningsdelen i arbejdet med "Legemanuskripter", som understøtter den pædagogiske didaktik i den læring der er i børnenes lege, og den voksnes mulighed for at udvide legen med fællesskabet for øje.

Udviklingspunkter / SMTTE

Ved den nye struktur for opdeling af børnene i nye grupper, skal der arbejdes med opmærksomhed på hvornår grupperne bliver for store / små. Desuden en særlig opmærksomhed på, hvilke muligheder for fællesskaber på kryds og tværs af grupperne, som den nye struktur kan give muligheder for. Der laves en SMTTE på dette.

Desuden skal der i efteråret laves evaluering af læreplaner.

Aftaler

SMTTE: Uge 28

Evaluering: Uge 43